
 
 
 
 

 
 

Codice BT-B2 68/2025 Id. 1090/DAA 
Prot. 1198 del 29/07/2025 [doc.8] 
Rep.275/2025 
Class. VII/01 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI ECONOMIA 

 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 01/07/25 da GIOVANNI DI BARTOLOMEO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 275065_24_ATT_DID_INTEGRATIVA e 

275065_25_FDO_SOST_GIOVANI (EUR 42.154,84 - Responsabile Scientifico, STRIPPOLI R.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del n.79 del 25/06/2025 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B2 68/2025 prot.n. 1049 del 03/07/25 scaduto il 18/07/25; 
 
CONSIDERATO  con che non è stata prevista una seduta della Giunta di Facoltà, nei tempi necessari per la nomina 

delle Commissioni; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Economia 

del 23/07/25 prot.n. 1169; 
 
TENUTO CONTO  della necessità di procedere con urgenza, al fine di consentire l’inizio dell’attività di tutorato nel 

primo semestre;  
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto dalla Commissione giudicatrice Prot. 1197 del 29/07/2025 

Rep.274/2025; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Economia. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 52 Borsa di tutorato Cat. B2 per “Conferimento 

n.52 assegni per attività di tutorato rivolte a dottorandi ”, presso la Facoltà di Economia. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Business Administration (ECON-06/A - ex SECS-P/07) - sede di RM (curriculum in lingua inglese) 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Calculus and Linear Algebra (STAT-04/A - ex SECS-S/06) - sede di RM (curriculum in lingua inglese) 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 



 
 
 
 

 
 

 
Economia Aziendale (ECON-06/A - ex SECS-P/07) - corso telematico 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Economia Aziendale (ECON-06/A - ex SECS-P/07) - sede di LT (da remoto)  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Economia Aziendale (ECON-06/A - ex SECS-P/07) - sede di RI (da remoto) 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Economia Aziendale (ECON-06/A - ex SECS-P/07) - sede di Roma 

Candidato Punteggio 

GOTTI GIACOMO 85,00/100,00 
DE SOCIO RAFFAELE 55,00/100,00 
FIORELLA ANGELA OKSANA 43,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GOTTI 
GIACOMO con punti 85,00, il dott. DE SOCIO RAFFAELE con punti 55,00, la dott.ssa FIORELLA ANGELA OKSANA con 
punti 43,00, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di tutorato Cat. B2 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà 
di Economia. 
 
Economia Politica (ECON-01/A - ex SECS-P/01) - corso telematico 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Economic Policy (ECON-02/A - ex SECS-P/02) - sede di RM (curriculum in lingua inglese) 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Istituzioni di Diritto Pubblico (GIUR-05/A - ex IUS/09) - sede di LT (da remoto)  

Candidato Punteggio 

PATTARO MANUELA 34,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PATTARO MANUELA con punti 34,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di 
tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgerà la sua attività 
presso la Facoltà di Economia. 
 
Istituzioni di Diritto Pubblico (GIUR-05/A - ex IUS/09) - sede di RI (da remoto) 

Candidato Punteggio 

SMURRO ANTONIO 20,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SMURRO 
ANTONIO con punti 20,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di tutorato 
Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgerà la sua attività presso la 
Facoltà di Economia. 
 
Istituzioni di Diritto Pubblico (GIUR-05/A - ex IUS/09) - sede di RM 

Candidato Punteggio 

TARABORRELLI GIULIA 74,00/100,00 
LEONE DANIELE 46,00/100,00 
SPECIALE ALESSANDRO 46,00/100,00 
VINTI CATERINA 43,00/100,00 
SMURRO ANTONIO 20,00/100,00 

 



 
 
 
 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
TARABORRELLI GIULIA con punti 74,00, il dott. LEONE DANIELE con punti 46,00, il dott. SPECIALE ALESSANDRO con 
punti 46,00, la dott.ssa VINTI CATERINA con punti 43,00, il dr. SMURRO ANTONIO con punti 20,00 sono dichiarati 
vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è 
responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Economia. 
 
Matematica Corso Base (STAT-04/A - ex SECS-S/06) - corso telematico 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Matematica Corso Base (STAT-04/A - ex SECS-S/06) - sede di LT (da remoto) 

Candidato Punteggio 

PESCOSOLIDO GAIA 40,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PESCOSOLIDO GAIA con punti 40,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di 
tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgerà la sua attività 
presso la Facoltà di Economia. 
 
Matematica Corso Base (STAT-04/A - ex SECS-S/06) - sede di RI (da remoto) 

Candidato Punteggio 

FAZZARI ELISA 49,00/100,00 
PALMACCI LUCA 44,00/100,00 
PESCOSOLIDO GAIA 40,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
FAZZARI ELISA con punti 49,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di 
tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgerà la sua attività 
presso la Facoltà di Economia. 
 
Matematica Corso Base (STAT-04/A - ex SECS-S/06) - sede di RM 

Candidato Punteggio 

ANGELINI DANIELE 93,00/100,00 
SEMERARI LUCA 61,00/100,00 
FELEPPA DAVIDE 54,00/100,00 
ZARFATI GIACOMO 52,00/100,00 
FAZZARI ELISA 49,00/100,00 
PALMACCI LUCA 44,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ANGELINI 
DANIELE con punti 93,00, il dott. SEMERARI LUCA con punti 61,00, il dott. FELEPPA DAVIDE con punti 54,00, il dott. 
ZARFATI GIACOMO con punti 52,00, il dott PALMACCI LUCA con punti 44,00, sono dichiarati vincitori del concorso 
pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico 
DI BARTOLOMEO G. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Economia. 
 
Matematica finanziaria (STAT-04/A - ex SECS-S/06) - sede di RM 

Candidato Punteggio 

ANGELINI DANIELE 93,00/100,00 
FELEPPA DAVIDE 54,00/100,00 
ZARFATI GIACOMO 52,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ANGELINI 
DANIELE con punti 93,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di tutorato 
Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgerà la sua attività presso la 



 
 
 
 

 
 

Facoltà di Economia. 
 
Microeconomics (ECON-01/A - ex SECS-P/01) - sede di RM (curriculum in lingua inglese) 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Politica economica (ECON-02/A - ex SECS-P/02) - sede di LT (da remoto)  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Politica economica (ECON-02/A - ex SECS-P/02) - sede di RI (da remoto) 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Politica economica (ECON-02/A - ex SECS-P/02) - sede di RM 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Politica economica (ECON-02/A - ex SECS-P/02) - sede di RM 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Scienza delle finanze (ECON-03/A - ex SECS-P/03) - sede di RM  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Statistica Corso Base (STAT-01/A - ex SECS-S/01) - sede di LT (da remoto)  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Statistica Corso Base (STAT-01/A - ex SECS-S/01) - sede di RI (da remoto)  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Statistica Corso Base (STAT-01/A - ex SECS-S/01) - sede di RM 

Candidato Punteggio 

PANDOLFO EDOARDO 54,25/100,00 
IANNACCIO TIZIANO 50,50/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
PANDOLFO EDOARDO con punti 54,25, il dott. IANNACCIO TIZIANO con punti 50,50, sono dichiarati vincitori del 
concorso pubblico per il conferimento di n. 52 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile 
scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Economia. 
 
Statistics and Probability (STAT-01/A - ex SECS-S/01) - sede di RM (curriculum in lingua inglese)  
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Economia e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 29/07/25 

 

F.to Il Preside 
prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ROBERTO STRIPPOLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


